ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

19.11.2014                                                                 № 190

О  внесении изменений  в Регламент

городской   Думы  города  Нижнего

Новгорода,  принятый решением го-

родской Думы города Нижнего Нов-

Новгорода от 29.11.2006 № 38

В соответствии со статьей 31 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент городской Думы города Нижнего Новгорода, при-

нятый  решением  городской  Думы города Нижнего Новгорода от 29.11.2006

№ 38 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города Ниж-

него Новгорода от 27.05.2009 № 14, от 15.12.2010 № 90, от 26.10.2011 № 161, от

21.03.20112 № 39, от 12.12.2012 № 213), следующие изменения:

1.1. Подпункт 6.2 статьи 6 после слов «6.2. Состоять членом» дополнить

словом «органа».

1.2. Пункт 2 статьи 41 изложить в следующей редакции:

«2. В каждом правовом акте Думы, как правило, указывается орган

местного самоуправления, осуществляющий контроль за соблюдением требова-

ний, установленных муниципальным правовым актом, принятым по вопросам

местного значения, либо орган местного самоуправления, должностное лицо

местного самоуправления, комиссия Думы, депутат (группа депутатов), кото-

рым поручается осуществлять контроль за исполнением иного правового акта».

1.3. В статье 43:

1.3.1. Пункт 1 дополнить новым подпунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6. Таблица изменений, предлагаемых к принятию, содержащая нормы

правового акта, в которые вносятся изменения, новую редакцию текста норм с

учетом предлагаемых изменений, в случае, если проект правового акта предпо-

лагает внесение изменений в принятый правовой акт».

1.3.2. Подпункт 1.6 считать подпунктом 1.7.

1.3.3. Подпункт 2.3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Об органе местного самоуправления, осуществляющем контроль за

соблюдением требований, установленных муниципальным правовым актом,

принятыми по вопросам местного значения, либо об органе местного само-

управления, должностном лице местного самоуправления, комиссиях Думы, де-

путате (группе депутатов), которым поручается осуществлять контроль за ис-

полнением иного правового акта».

1.4. В статье 44:

1.4.1. В абзаце первом слова «до даты проведения заседаний Думы» за-

менить словами «до дня заседания Думы, за исключением проектов правовых

актов, предусмотренных абзацами вторым и третьим настоящей статьи».

1.4.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Проект решения о бюджете города Нижнего Новгорода на очередной

финансовый год вносится в Думу до 18 часов 15 ноября текущего года».

1.4.3. Дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Годовой отчет об исполнении бюджета города Нижнего Новгорода вно-

сится в Думу не позднее 01 мая года, следующего за отчетным».

1.5. В статье 45:

1.5.1. Абзац первый пункта 1 после слов «(за исключением случаев про-

ведения внеочередных заседаний» дополнить словами «, а также направления

проекта решения о бюджете города Нижнего Новгорода на очередной фи-

нансовый год, годового отчета об исполнении бюджета города Нижнего Нов-

города)».

1.5.2. Абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Проект решения о бюджете города Нижнего Новгорода на очередной

финансовый год, годовой отчет об исполнении бюджета города Нижнего Нов-

города направляется депутатам Думы, главе администрации города, прокурору,

в контрольный орган Думы и на правовую экспертизу в порядке и сроки, пре-

дусмотренные Положением о бюджетном процессе в городе Нижнем Новгоро-

де».

1.5.3. В пункте 2 слова «направленные депутатам менее чем за 12 (20)

дней до заседаний Думы,» заменить словами «внесенные с нарушением сроков,

установленных настоящим Регламентом,».

1.6. В статье 55:

1.6.1. Пункт 7 дополнить новым абзацем вторым следующего содержа-

ния:

«Депутаты Думы, иные субъекты права инициирования рассмотрения

вопросов Думой, на заседании Думы вправе предложить внести дополнения и

поправки в повестку дня заседания Думы. В случае если вопрос, предлагаемый

для включения в повестку дня заседания Думы, требует принятия нормативного

правового акта, то данный вопрос может быть рассмотрен только в качестве

информационного сообщения в разделе «Разное» с поручением  подготовить

проект нормативного правового акта либо без такого поручения».

1.6.2. Абзацы второй и третий считать абзацами третьим  и четвертым.

1.6.3. Пункты 10, 11 исключить.

1.7. В статье 61:

1.7.1. В пункте 1 слова «в 18 часов» заменить словами «после рассмот-

рения всех вопросов повестки дня, но не позднее 18 часов».

1.7.2. Подпункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Об объявлении перерыва и переносе заседания».

1.7.3. В подпункте 2.3 слова «на следующее заседание» заменить словами

«на очередное либо внеочередное заседание».

1.7.4. Дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. В случае, если на заседании Думы не были рассмотрены какие-либо

вопросы повестки дня и Думой не было принято одно из решений,

предусмотренных подпунктами 2.2, 2.3 настоящей статьи, глава города

включает данные вопросы в повестку дня очередного либо внеочередного

заседания Думы».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                        О.В.Сорокин